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V září se již sedmým rokem konal otevřený tenisový turnaj dvojic mužů společného stáří více než 100 let a žen bez rozdílu věku s názvem Sadské rakety 
100+ (výsledky najdete uvnitř čísla). Jeho tradici založil v roce 2017 člen tenisového oddílu TJ Sadská Jan Homola, který byl také hlavním organizátorem 
prvních  třech ročníků. Od roku 2020 organizuje a řídí  turnaj Jaroslava Kynclová za pomoci Nikoly Šabachové. V roce 2022  jsme zaznamenali věkový 
rekord – nejstarší hráč měl 92  let a nejstarší dvojice mužů více  jak 160 roků. Prostě  tenis se dá hrát  i v pozdním věku – pro radost z pohybu a z  lásky 
k tomuto sportu, pokud samozřejmě zdraví dovolí!

 Jaroslava Kynclová

Místní „grandslam“ Sadské rakety 100+



Ze zasedání Rady města Sadská dne 4. října 2023

Rada města schválila: 
 Zveřejnění  záměru  o  pronájmu 
domu  čp.  419  o  velikosti  cca  102 
m2, ul. Pod Bory, Sadská, umístně-
ného na parcele č. 2192/1 a k tomu 
přilehlé  pozemky  parc.  č.  2192/1 
o  výměře  448  m2  (zastavená  plo-
cha  a  nádvoří),  pozemek  parc.  č. 
2193/1 o výměře 386 m2 (zahrada), 
pozemek parc.  č. 2193/2 o výměře 

145  m2  (zahrada)  a  přilehlá  část 
pozemku parc. č. 2191/1 obsahující 
studnu o výměře cca 1900 m2 (lesní 
pozemek), vše v katastrálním území 
Sadská. 
Rada města doporučila ZM za-
mítnout: 
  Žádost  o  prodej  pozemků  par. 
č.:  2207/10;  2207/15;  2207/16; 
2207/17;  2207/18  na  LV  2344  

v k. ú. Sadská a parc. č. 425 na LV 
559 v k. ú. Kostomlátky, žadatelům 
pana  J. H.  a  paní  J. H.,  oba bytem 
Praha 3.
Rada města bere na vědomí: 
  Výpověď  ze  smlouvy  č.  09/2014 
a jejich dodatků o zemědělském pa-
chtu ke dni 29. září 2023 z důvodu 
ukončení  podnikání  pachtovníkem 
panem V. U., bytem Poříčany.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 20. září 2023

Rada města schválila: 
 Smlouvu o řízení projektu s posky-
tovatelem  LKA,  se  sídlem  Jičínská 
226/17,  130  00  Praha  3  -  Žižkov, 
zastoupený  panem  Lubošem  Ram-
bouskem,  na  projekt  „Opatření  ke 
zvýšení bezpečnosti chodců v ulicích 
Poděbradská a Hlouškova“ za cenu: 
a)  Cena  do  zahájení  stavebních 

prací, bez DPH: 30.000 korun
b)  Cena  za  od  zahájení  do  ukon-

čení  stavebních  prací,  bez  DPH: 
10.000 korun
c)  Cena  za  zpracování  jedné  Prů-

běžné  zprávy  o  realizaci  projektu 
včetně  Žádosti  o  platbu,  cena  bez 
DPH: 30.000 korun
  Objednávku  na  zpracování  a  po-
dání  žádosti  o  podporu  z  rozpočtu 

Ministerstva  kultury  ČR,  program 
záchrany architektonického dědictví 
na  projekt  „Oprava  kaple  Bolestné 
Panny Marie“ se zhotovitelem LKA., 
se  sídlem  Jičínská  226/17,  130  00 
Praha 3 - Žižkov, zastoupený panem 
Lubošem  Rambouskem,  za  cenu 
15.000 korun bez DPH za zpracová-
ní a podání žádosti o podporu a dále 
25.000  korun  bez  DPH  splatných 
v případě schválení žádosti a přizná-
ní podpory poskytovatelem. 
Rada města bere na vědomí:  
  Zprávu  místostarosty  o  poda-
ných  nabídkách  soukromých 
předškolních  zařízení.  Zájem 
o  následný  pronájem  nemovi-
tosti  Pod  Bory  419,  Sadská  ve 
vlastnictví  města  projevily  tyto  

organizace: 
1. Lesní mateřská škola Cílek, Ko-

menského 1254, 288 02 Nymburk
2.  Voděnka  Nymburk  Jízdecká 

231,  288  02  Nymburk  a  Voděnka 
Kosmonosy
3. M´am´aloca, Havelská 3, 28201 

Český Brod
Rada  města  všechny  podané  na-
bídky  posoudila  a  následně  pověři-
la  pana  místostarostu  pokračovat 
v jednání s Lesní mateřskou školkou 
Cílek  za účelem sjednání podmínek 
nájemní smlouvy. 

 Zvýšení smluvního nájemného 
(s výjimkou bytů v DPS a bytů so-
ciálních).  Rada  města  upravovala 
smluvní  nájemné  naposledy  v  roce 
2019 na výši 76 korun za 1 m2. Dle 

znaleckého  posudku  o  ceně  nemo-
vitých věcí, který pro město Sadská 
vypracovala  znalecká  kancelář  XP 
invest,  se  tržní  hodnota nájemného 
v daném čase a místě, v obdobných 
bytových  jednotkách  v  novostavbě, 
pohybuje  v  rozmezí  200-250  Kč/
m²/měsíc.
Rada města schválila: 

 Navýšení  smluvního  nájemného 
v  bytech  v  majetku  města  Sadská, 
s výjimkou bytů v DPS a bytů sociál-
ních, o 20 %, tj. na částku 91 korun 
za  1  m2  s  účinností  od  1.  prosince 
2023. Navýšení nájemného u stáva-
jících nájemních smluv bude prove-
deno  v  termínu  daném  občanským 
zákoníkem. 
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Velmi děkujeme paní 
Daně Hořákové za 

dlouholetou aktivní 
činnost pro město  
i v redakční radě.

Do dalších let přejeme 
pevné zdraví a hodně 

spokojenosti v osobním 
životě.

Redakční rada

PODĚKOVÁNÍ

STRAŠIDELNÝ HALLOWEEN v knihovně
1. 11. ve středu od 14 až 18 hod.

Tématické hry, výroba dýně, čtení strašidelných příběhů.
Přihlášky a info Knihovna K. Viky, Palackého nám. 3. 

Tel. 721 353 626, info@knihovnasadska.cz
ZÁJEZD DO POLSKA, TRŽNICE ZBAJ KUDOWA ZDRÓJ

2. 11. ve čtvrtek v 6.30 hod. autobusové nádraží Husínek 
Cena 250 Kč, přihlášení a platba KIC Palackého nám. 257

Tel. 603 891 304, kic.sadska@email.cz
NENÍ DŮVOD UMÍRAT, DS KLICPERA SADSKÁ

11. 11. v sobotu, od 19,30 hod. v sále kina, vstupné 150,- Kč
MARTINOVA STEZKA zábavná hra po městě

12. 11. v neděli mezi 14.00 až 16.30 hod.
Začátek hry a hrací karta KIC Palackého nám. 257

Tužku s sebou. Tel. 603 891 304, kic.sadska@email.cz
SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD
12. 11. v neděli, sraz v 17.30 u sokolovny v Sadské

Lampiony, světýlka a masky vítány, putujeme na Husínek
 ke skautům. V cíli špekáčky, čaj a svařák.
Tel. 603 891 304, kic.sadska@email.cz

KOVÁŘ MIKEŠ pohádka divadla Šneček
 22. 11. ve středu od 17.00 hod. KLUB 1. PATRO

Může kovář zachránit princezny? Zvítězí drak, nebo čert?
50 Kč, KIC Palackého nám. 257 

Tel. 603 891 304, kic.sadska@email.cz
KNIHOHRÁTKY „s knížkou do života“
24. 11. v pátek od 9.00 hod. pro nejmenší

Povídání, čtení, hraní, tvoření 0–6 let.
Knihovna K. Viky, Palackého nám. 3. 

Tel. 721 353 626, info@knihovnasadska.cz
ANDĚLSKÉ ZVONĚNÍ rozsvítíme město

30. 11. od 17.30 hod. náměstí Palackého v Sadské
Adventní zpívání dětí z MŠ a ZŠ, obří anděl, koncert 
zpěváka Vlasty Horvátha. Svařák, štrůdl, punč. 

Tel. 603 891 304, kic.sadska@email.cz

Listopadový kalendář
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Memoriál Josefa Kellersteina
Ve dnech 7. a 8. října uspořádal 
Okresní myslivecký spolek Nym-
burk za spoluúčasti města Sadská 
všestranné zkoušky ohařů na-
zvané „Memoriál Josefa Kellers-
teina“. 
Memoriál  slavnostně  zahájil  sta-

rosta  Sadské  pan  Milan  Dokoupil 
a  startujícím  popřál  klidný  průběh 
zkoušek s co nejlepším umístněním. 
Poté  vrchní  rozhodčí  zkoušek  pan 
Alois  Bultman  seznámil  přítomné 
s osobností pana Kellersteina, býva-
lého  výborného  chovatele,  drezéra 
a funkcionáře myslivecké kynologie 
a bývalého občana Sadské, na jehož 
památku  se  tento  memoriál  již  po 
deváté pořádá. 
K soutěži nastoupilo dvanáct oha-

řů do dvoudenního klání v polních, 

lesních a vodních disciplínách. Jed-
nalo se o opravdu náročné zkoušky, 
a ne všichni v nich uspěli. To doklá-
dá  i  celkový  výsledek  zkoušek,  kde 
z dvanácti ohařů uspělo šest v první 
ceně, jeden ve třetí ceně a pět ohařů 
neuspělo.  Nicméně  čtyři  nejlepší 
ohaři  splnili  podmínku  nominace 
na  druhé  nejvyšší  národní  zkoušky 
s názvem „Memoriál Richarda Kno-
lla“. 
Během  zkoušek  nás  čekalo  milé 

překvapení,  závody  navštívili  také 
vnuci  pana  Kellersteina,  kteří  na 
závěr poděkovali  organizátorům za 
uspořádání  této  akce  na  památku 
jejich dědečka.

Alois Bultman,
Jednatel OMS Nymburk

Fotohádanka
Minulá fotohádanka byla opět z těch lehčích a na snímku bylo okno s poštovní schránkou, 
které najdete na budově Motorestu Husarka čp. 258 na náměstí. Toť správná odpověď.
Jen pro zajímavost: Okénko se schránkou nepatří k motorestu, ale k pizzerii La Pisa. 

Jako první správně elektronicky odpověděl pan Vratislav Fugl a hned po něm i paní Jana 
Roubíčková. 

Přes podatelnu správnou odpověď doručili i Adam Hubáček z Hořátve a pan Antonín Fugl.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Dnešní fotohádanka bude trochu zákeřnější. Víte, kde v Sadské najdete na rohu ulice tyto 
dva pískovcové patníky?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, zasílejte od středy 1. listo-
padu (ne dříve!) na e-mail: sadskenoviny@seznam.cz , nebo svou odpověď doručte osob-
ně v písemné podobě na podatelnu městského úřadu. Případně můžete odpověď vhodit 
v obálce s nápisem „Fotohádanka“ do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček
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Vítání občánků

Eva Suchanková

Matyáš Šimůnek

Tereza Balšánková

Viktorie Kinzlerová

Charlotte Danková

Philippe Hlavička
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Týden knihoven
Tak jako každý rok, patřil prv-
ní říjnový týden knihovnám. 
I knihovna Karla Viky se připojila 
k celostátní akci s názvem Týden 
knihoven a připravila pestrou na-
bídku aktivit. Cílem bylo přilákat 
do knihovny nové čtenáře a těm 
stávajícím zpestřit volný čas zají-
mavými činnostmi.
Do knihovny zavítala také hereč-

ka  a  tanečnice  Vendulka  Burger, 
která  si  zahrála  na  Pippi  Punčo-
chatou, dětem se věnovala v  rámci 
tradiční akce pro druháčky nazvané 
Už  jsem čtenář. Poté si vyzkoušely 
čtení samotné děti a za odměnu ob-
držely medaile a knížku. 

Ve  středu  4.  října  začala  první 
přednáška  z  oblasti  Genealogie 
v rámci virtuální Univerzity třetího 
věku pro seniory.
Tvořící  středa  pro  děti  byla  poj-

muta  jako  Knihovnický  mejdan 
s občerstvením, jeden den byl věno-
ván pro hraní deskových her.
Během  týdne  si mohl  každý  ná-

vštěvník vyzkoušet, jaké to je sedět 
za  výpůjčním  stolem  a  stát  se  na 
chvilku  knihovníkem.  A  samozřej-
mě nechybělo promíjení upomínek 
a  registrace  nových  čtenářů  zdar-
ma. 

Vedoucí Marcela Dudková, 
vedoucí knihovny

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Jules Wake 
S LÁSKOU Z LONDÝNA

Tilly  pracuje  jako  maskérka  v  londýnské  opeře 
a  v  předvánočním  období  si  užívá  společné  chvíle 
se snoubencem Felixem. Všechno ovšem změní její 
přešlap  se  zavirovaným  e-mailem,  který  ji  svede 
dohromady s novým ajťákem. Toho daleko více než 
emoce zajímají moderní  technologie. Když  se  však 
Tillyin soukromý i pracovní život začne hroutit, ra-
cionálně uvažující Marcus  je pro ni překvapivě  tou 
největší oporou. Nejlepší vánoční dárek je totiž ten, o kterém nevíte, že ho 
chcete, ale na první pohled si ho zamilujete.

Lisa Reganová 
VRAŽEDNÁ TEMNOTA

Již  7.  díl  ze  série  detektiva  Josie  Quinnové.  Když 
strážce parku narazí v  lese na  těla Valerie a Tylera 
Yatesových,  detektiv  Josie  Quinnová  tuší,  že  jde 
o víc než jen o náhodnou otravu. Pitva jí dá za prav-
du – Valerii někdo před smrtí do krku hrubě zastrčil 
přívěsek.  Při  prohledávání  okolí  objeví  Josiin  tým 
třetí spací pytel, což naznačuje, že u ohně mohl být 
tu noc  ještě někdo. Byla  to neznámá pohřešovaná 
oběť? Nebo podezřelý na útěku? 

Ladislav Zibura 
VŠECHNY CESTY VEDOU  
DO SANTIAGA

Už více než tisíc let míří lidé ze všech koutů Evro-
py  do  Santiaga  de  Compostela.  Ladislav  Zibura 
tam poprvé putoval v osmnácti  letech a  teď se do 
Španělska vydává znovu – za vzpomínkami, dob-
rodružstvím  a  příběhy  poutníků  z  celého  světa. 
Přidejte se k nim a ponořte se do vyprávění plného 
humoru a přátelství mezi lidmi, kteří se nikdy nevi-

děli. Dozvíte se, jak poutnictví hýbalo evropskými dějinami, a taky načer-
páte  tipy pro vlastní cestu. Budou se vám hodit – možná totiž zjistíte, že 
camino volá i vás.

Mnoho dalších novinek najdete na našem on-line katalogu na webu 
knihovny – www.knihovnasadska.cz

Jana Poncarová 
NULTÁ HODINA

Hedvika se vrací do poválečného Československa 
po sedmi letech, které prožila v Londýně a ve vo-
jenské službě v Africe. Z trosek se snaží znovu vy-
stavět svůj někdejší život, postupně však zjišťuje, 
že jednotlivé dílky se poztrácely a nic už není jako 
dřív. Hrůzy  války  a  léta  odloučení  ji  s manželem 
odcizily, a do cesty jí navíc vkročil jiný muž. Hed-
vika mezitím bezmocně pozoruje,  jak v  její vlasti 
jednu totalitu střídá druhá. Podaří se  jí vystoupit 

z neklidného bezčasí nulté hodiny?

Linda Castillo 
STRMÝ PÁD

V  motelu  je  nalezeno  mrtvé  tělo  mladé  ženy. 
Případu  se  ujímá  policejní  náčelnice  Kate 
Burkholderová,  která  si  uvědomuje,  že  oběť 
znala.  Rachael  Schwartzová  byla  půvabná, 
ale  problémová  amišská  dívka,  která  před  lety 
opustila společenství a utekla z Painters Millu. 
Proč se vrátila do města? A kdo mohl mít důvod 
k brutální vraždě? Kate začíná pátrat v Racha-
elině minulosti,  ale  čím víc  toho o  jejím životě 
zjišťuje,  tím více si uvědomuje,  že měla nepřá-
tel více než dost – a to jak ze strany amišů, tak 
Američanů. 

Marie Rejfová 
POVÍDKY SMÍCHOVSKÉ

Smíchovské předměstí počátku dvacátého stole-
tí,  z průmyslového koutu u  levého břehu Vltavy 
se pomalu stává důležitá  součást budoucí Velké 
Prahy. Město tepe každodenním životem, zatím-
co místa skrytá v potemnělých uličkách, dílnách 
a pavlačích vyprávějí svůj vlastní příběh. Kdo se 
schovává  pod  čerpadly  Petržilkovské  vodárny? 
Jaké tajemství odhalí hrob na Malvazinkách? Za-

staví se vrah z Kinského zahrad před dalším činem?
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Co se děje s naším odpadem? Třídíme dobře?
Začátkem září jsme dostali pozvánku od naší 
svozové firmy NYKOS k návštěvě překládací 
stanice, na které proběhne roztřídění a kont-
rola našeho směsného komunálního odpadu. 
Během této kontroly pracovníci třídící linky 
důkladně rozeberou obsah našich popelnic na 
směsný odpad a výsledkem by měla být infor-
mace o tom, jak ve skutečnosti kvalitně třídíme 
či netřídíme odpad. Čekali jsme tedy na určení 
konkrétního termínu a povel k návštěvě nako-
nec přišel v úterý 19. září. 
V úterý dopoledne  jsme  tedy  vyrazili  do Ždá-

nic, což je obec nacházející se 20 kilometrů jižně 
od našeho města za Kouřimí. Na okraji obce má 
NYKOS  překladiště  odpadu  a  třídící  centrum. 
Do  areálu  jsme  dorazili  chvíli  před  jedenáctou 
hodinou dopolední a na vrátnici se nás ujal pan 
Čáslava, který byl určen jako náš průvodce. Ob-
lékl nás do výstražných vest, na úvod nás provedl 
po celém areálu a vysvětlil nám, jak to celé fungu-
je. Veškerý odpad ze Sadské, a to jak ten směsný, 
tak i plasty, bio a papír z barevných popelnic, při-
vezou popelářské vozy sem do Ždánic. Po příjez-
du se všechen odpad vysype z vozů, ten z barev-
ných popelnic jde na třídící linku, naopak směsný 
odpad se nijak dál netřídí, pouze se překládá na 
větší nákladní automobily a ty ho pak odvezou na 
skládku.  Směsný  odpad  z  našeho města  se  celý 
skládkuje. 
Překvapuje  nás,  jak  je  areál malý  a  uklizený. 

Panuje tady přísná organizace a pořádek. Přijíž-
dějící auta jsou všechna zvážena na digitální váze 
a po vysypání odpadu se opět váží prázdná. Tím 
se získává údaj o hmotnosti odpadu, který je za-
znamenám do evidence, a na konci měsíce dosta-
ne město  fakturu za odvezený odpad. Po krátké 
chvíli přijíždí první popelářské auto plné směsné-
ho odpadu ze Sadské. Zváží se na váze a vysype 
svůj obsah na místo určené pro překládku. Jdeme 
se podívat na hromadu odpadu a na průběh pře-
kládky. Dáváme si pozor, kam šlapeme, přeci je-
nom po vysypání odpadu na zem se pár odpadků 
rozeběhlo po ploše. Panuje tady samozřejmě ne-
příjemný zápach, ale to se dalo čekat. Do vysypa-
né hromady se pustí velký nakladač, několikrát ji 
přehrne a nakonec nabere plnou lopatu odpadu, 
kterou odveze do nedaleké haly, kde bude probí-
hat rozbor vybraného vzorku. Zde je připravena 
lavice, síta, několik plastových přepravek a sku-
pina pracovníků, která se hned pustí do práce.
My  se  zatím  jdeme  podívat  na  třídící  linku, 

na  které  se  třídí  přivezený  papír  a  plast,  který 
přivezla auta z  jiné obce, kde dnes probíhá svoz 
tříděného odpadu. Ten se třídí ručně na běžícím 
pásovém dopravníku. Pracovníci u pásu postup-

ně  vybírají  jednotlivé  druhy  odpadu,  každý  má 
určen  ten  svůj.  Jeden  vybírá  zelené  PET  lahve, 
další  ty  bezbarvé  a  jiný  zase plastové pytle,  ple-
chovky nebo tetrapakové obaly. Na konci na pásu 
tak zbývá pouze plast, který není nijak hodnotný 
a ten se většinou odváží do cementáren, kde slou-
ží jako součást paliva. Vytříděné složky se lisují do 
balíků, skladují se na přilehlé ploše a nakládají do 
nákladních aut, která je odvážejí pryč k dalšímu 
zpracování.  Fotím  si  různobarevné  sloupce  ba-
líků,  které  jsou  rozestavěny  na  ploše  jako  velké 
lego.
Teď se už vracíme do haly, kde probíhá třídění 

připraveného vzorku odpadu. Prohlížíme si zblíz-
ka  hromadu  uprostřed  haly  a  hned  si  všímáme 
velkého množství PET lahví a hlavně nápojových 
plechovek. Také je vidět různá zelenina, sklenice 
od kompotů, cihly a dokonce  i  velká síť. Trochu 
mě překvapuje, že naopak nevidím moc pytlů na 
odpad,  odpadky  asi  lidé  často  jen  tak  volně  vy-
sypají do popelnic. Třídiči  si postupně odebírají 
po kbelících odpad z hromady, vysypávají ho na 
síta  a  podrobně  rozebírají.  Upřímně  řečeno  to 
není  hezká  práce  a  docela  je  lituji.  Postupně  se 
u jejich nohou plní jednotlivé přepravky různými 
druhy  odpadu. Máme  obavu,  že  z  rozboru  jako 
město nevyjdeme zrovna se ctí. Práce potrvají asi 
dvě hodiny,  takže se  loučíme s panem Čáslavou 
a  odjíždíme  s  trochu  smíšenými  pocity.  Bude-
me čekat, až nám během týdne pošlou výsledky, 
zpracované do závěrečné zprávy.
Zprávu jsme dostali během dvou dnů a přines-

la zajímavé údaje. Kontrolované popelářské auto 
přivezlo celkem 9,11 tuny komunálního odpadu 
a z něho byl k  roztřídění odebrán vzorek o váze 
375 kilogramů. V tomto vzorku se po důkladném 
roztřídění našlo 66 %, tj. 248 kg směsného komu-

nálního odpadu, který se nedal vytřídit a byl tak 
správně v černé popelnici. Zbylá třetina odpadu 
se  vytřídit  dala.  Bylo  to  35  kg  stavební  suti,  31 
kg plastů a plechovek, 19 kg  skla, 14 kg biood-
padu,  13  kg  papíru  a  další  složky  využitelného 
odpadu.  Takový  výsledek  nás  trochu  překvapil, 
úplně neodpovídal našemu prvnímu pocitu. Báli 
jsme se, že to bude mnohem horší. Připisujeme to 
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tomu,  že  plasty  a  papír  jsou mnohem  lehčí  než 
jiný odpad a  i  když zabírají  velký prostor v hro-
madě,  tak po přepočtení  na  kilogramy  výsledek 
vypadá lépe.
Co bylo  smyslem celé  této akce? Ověřili  jsme 

si,  že  bychom  mohli  třídit  ještě  mnohem  lépe 
a musíme si také říci, že bychom se o to měli sna-
žit. V našem městě se nyní 57 % odpadu vytřídí 
a 43 % odpadu skládkuje. Je to nadprůměrný vý-
sledek v porovnání s obcemi v celé republice. Ale 
nestačí to, protože zákon nám stanovuje cíl třídit 
minimálně  70 %  odpadu.  V  loňském  roce  jsme 
uložili na skládku 256 kilogramů nevytříděného 
odpadu  na  osobu.  Každý  kilogram  nad  hranici 
180 kilogramů je tvrdě zpoplatněn a tato hranice 
do roku 2029 klesne až na 120 kilogramů na oso-
bu. Tyto peníze platíme všichni společně z našeho 

rozpočtu a z poplatků za svoz odpadu. Poplatky 
za svoz odpadu v našem městě už několik let dr-
žíme na rozumné hranici, a to hlavně díky tomu, 
že se nám všem podařilo výrazně zlepšit třídění. 
Pokud  ale  ustrneme  na  současných  číslech,  tak 
do  budoucna  bude  výše  poplatku  neudržitel-
ná. Apeluji  tedy na  občany,  aby důkladně  třídili 
odpad.  Máme  všichni  možnost  pohodlně  třídit 
přímo  doma  do  barevných  popelnic.  Kdo  si  je 
ještě nepořídil, učiňte tak hned u nás na radnici, 
jsou  zcela  zdarma. Když netřídíte  odpad,  tak  to 
nakonec nebude stát peníze  jenom nás všechny, 
ale i přímo vás. Pro příští rok 2024 zůstává výše 
poplatku v nezměněné výši.

Milan Dokoupil,
 starosta města

Jak ještě lépe třídit odpad?
• Nejenom veškeré plastové obaly, ale i plechovky od nápojů, tetrapaky od mléka a od džusů – 

vše patří do žluté popelnice!
• Konzervy a ostatní plechovky (od krmiv, kompotů a jídla) patří do šedých zvonů na kov, stejně      

tak i kovová víčka, alobal, kovové tuby (laky na vlasy, deodoranty, šlehačky ve spreji), klíče
a nářadí.

• Zbytky barev a laků, nebo vyjeté motorové oleje, ale i plechovky od nich, jsou nebezpečné
a patří do sběrného dvora.

• Do modré popelnice patří veškerý papír, tedy i kartony, pytlíky od mouky, obaly od pizzy (hodně
promaštěné patří do směsného odpadu).

• Staré oblečení vhazujte do kontejnerů na použitý textil. Můžete sem házet i roztrhané oblečení
a hadry, vše se třídí. Textil nepatří do směsného komunálního odpadu.

• Veškeré sklo patří do zelených nebo bílých zvonů na sklo. Můžete sem házet i rozbité sklo
z oken, rozbité skleničky nebo lahve. Porcelán nebo sklo ze zrcadel patří do směsného odpadu.

• Do hnědé popelnice kromě klasické trávy a odpadů ze zahrady patří i rostlinný odpad z kuchyní,
například slupky od brambor, mrkve, pomerančů, ale také odřezky ovoce a zeleniny. Živočišný
odpad, jako zbytky kostí a masa patří do směsného odpadu.

• Stavební odpad, jako je suť, kamení nebo zateplovací systémy, vám musí odvézt specializovaná
firma – nepatří do směsného komunálního odpadu!

• Svozová firma vám nevyveze popelnici, ve které bude odpad, který tam nepatří! To platí jak pro
nádoby na směsný komunální odpad, tak i pro barevné popelnice!
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Václav Černý I. a jeho potomci
V minulém díle jsme končili příběhem Václava Černého III. (1758–1806) ze Spálené ulice, který zemřel ve 
věku 48 let a jeho druhorozený syn Josef Černý byl odveden na vojnu, kde se vydával za pekaře. 

Píše se rok 1806. Josef Černý byl po smrti svého otce propuštěn od voj-
ska a usadil se v rodném domě ve Spálené ulici. Macecha se stěhovala přes 
dvůr do vejminku. Kde co mohla, pobrala a pokradla, takže dětem z první-
ho manželství zbyly holé zdi. Pozemků tam bývalo na 45 jiter, ale na první 
děti se dostalo každému sotva po 4 jitrách špatných. 

Zato macecha měla polí a peněz velmi mnoho a znovu se provdala za 
J. Němečka čp. 357. Obě Josefovy sestry šly do práce ku nejstaršímu bra-
tru Václavovi, od něhož se pak provdaly. Nejmladší bratr Vojtěch se učil 
řemeslu krejčovskému. Josef se začal ohlížet po nevěstě. Vyhlédl si Ma-
rii, dceru Tomáše Hrdličky, koláře a měšťana v Sadské. Tomáš Hrdlička 
z Husínku čp. 70 měl slušný majetek a pouze dvě dítky: Tomáše a Marii. 
Josef myslil, že sňatkem svoje hospodářství ve Spálené ulici k bývalému 
mohutnému stavu přivede. Avšak naděje jeho ve tchána velmi jej zklama-
la. Tchán si oblíbil syna Tomáše a na dceru a zetě zanevřel. Dostali peněz 
velmi málo,  a  když  pár  zlatých našetřili  a  kousek  pole  přikoupili,  starý 
Hrdlička se hněval. Tolik je jisté, že Josef s manželkou Marií se vší mocí 
chopili hospodářství, které pod jejich pilnýma rukama kvetlo. První měli 
dceru Kateřinu (* 1808), pak Marii, Václava (V.), Františka, Josefa (II.), 
Jana, Barboru, Terezii, Karla a Antonii.

V tom čase se vedly války s Francouzi, kteří k Vídni táhli. (Napoleon-
ské války, pozn. red.) Válkami mnoho trpěl selský i městský lid, neb musil 
obilí i přípřeže pro vojsko dodávati. Kdo nechtěl dobrovolně, sebrali mu 
to mocí a byl rád, že nedostal bití. Proto sedláci opouštěli živnosti své, kte-
ré prázdné zůstaly, neb nikdo z nádeníků se v ně uvázat nechtěl. Napří-

klad  v Milčicích  opustil  sedlák  statek, 
na kterém vázl dluh 50 zlatých za daně. 
V Sadské  byl  dělník,  který  ze  své  prá-
ce  částku  takovou uspořenou měl,  byl 
tedy  vybídnut,  by  onu  daň  zaplatil,  že 
mu onen statek bude připsán. On však 
ho raději nechtěl. Za těchto poměrů v r. 
1809 přišlo  též na Sadskou, že musila 
dáti 30 povozů vojsku našemu a  Josef 
Černý  byl  jedním  z  těch  nešťastných, 
který musel svůj povoz dáti a musel s ním jet. Kolona povozů byla hned 
zpočátku stižena velkými dešti, takže uvézti mohli jen velmi málo. Dláž-
děné silnice kromě té k Vídni nebyly žádné, jen polní cesty. Ale každý se 
musil  starat  o  píci  pro  svůj  potah. Když povozy přijely  do Rakous,  jely 
v jednom tahu za naším rakouským vojskem. Jedné noci, po bitvě u Wa-
gramu,  byli  přepadeni  francouzskými  „myslivci“.  (Bitva  u  Wagramu 
5.–6. července 1809 byla součástí napoleonských válek, Rakousko bylo 
poraženo. Označení „myslivci“ se používalo pro jednotky lehké pěchoty, 
pozn. red.) Ochranná stráž byla dílem pobita, dílem rozprášena a celý je-
den oddíl vozatajstva upadl do zajetí. Francouzi  je pak  ihned ku svému 
vojsku hnáti počali. Vozkové byli od svých vozů odděleni a zavřeni do kos-
tela. K  jídlu  jim byly přinášeny knedlíky ve škopku a  rozdávány byly ve 
dveřích. Některý popadl dva, kdežto ti ze zadních řad nedostali ničeho. 
Až po třech dnech se mohli vrátit každý ku svému povozu. Vezli oves fran-
couzským šasérům. (šasér  je označení pro střelce, pozn. red.)   Vozkové 
byli ve dne u svých potahů, v noci pak byli zavřeni ve stodole. Jedné noci 
Josef pozoroval, že dřevěné pažení stodoly, u kterého ležel, zpuchřelé jest. 
Myšlenka na útěk mu projela hlavou, ačkoli věděl, že při dopadení smrtí 
potrestán by byl. Potichu prolezl pažení, aby ostatní, kteří tvrdě spali, ne-
probudil, a protáhl se ven. Pak se plazil, lezl po rukou i nohou a po břiše se 
vlekl v úzkosti, zdali jej kule některé stráže nezasáhne. Útěk se zdařil. Jo-
sef sice přišel o vůz i o voly, ale dostal se po několika dnech šťastně domů.
Pokračování příště.

Připravuje a upravuje  
Zdenka Hamerová  
kic.sadska@email.cz
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MICHAEL A. ´´SASHA´´ MILER

DIVADLO SADSKÁ, TYLOVA 266

VSTUPNÉ 150,-

DIVADELNÍ SPOLEK KLICPERA SADSKÁ

HRAJÍ: MARIE HAMEROVÁ, ŠTĚPÁN DESENSKÝ, JAN NOVÁK, JULIE RŮŽIČKOVÁ

Vánoční filmové melodie zazní v Sadské
V pondělí 11. prosince opět 
v Sadské přivítáme půvabné 
dámské smyčcové kvarteto 
z Brna: Beladona Quartet. 
Muzikantky jsou absolvent-

kami  JAMU v Brně a na pro-
fesionální  brněnské  hudební 
scéně  je  můžeme  slyšet  na 
koncertech  a  představeních 
brněnské  Filharmonie  nebo 
Národního  či  Městského  di-
vadla  Brno.  Kvarteto  má  od 
svého založení v roce 2002 na 
svém  kontě  řadu  vystoupení 
u nás  i  v  zahraničí  a  je  vyhle-
dávaným  hostem  reprezenta-

tivních akcí. Do kostela sv. Apolináře v Sadské si dámy připravily vánoční hity filmového 
plátna od 50. let až po současnost. Vedoucí souboru, violoncellistka Pavla Jahodová, prove-
de vystoupení mluveným slovem. V úpravách ušitých na míru smyčcům zazní nezapome-
nutelné melodie oblíbených autorů filmové hudby Johna Williamse, Ennia Morriconeho, 
Nina Roty, Hanse Zimmera a věhlasných skladatelů, jejichž skladby ve filmech sklízely vel-
ký úspěch. Zazní tak například: Jingle Bells, Let it snow, All I want for Christmas či Happy 
Christmas. Vstupenky se začnou prodávat v listopadu v Kulturním a informačním centru.

Zdenka Hamerová, 
KIC
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Tenisová sezóna pomalu končí

Tenisová sezóna se nám přehoupla do 
druhého poločasu a pomalu se chýlí ke 
konci. Počasí tenisu přeje a pokud to tak 
vydrží i nadále, může být překonán re-
kord v  její délce za posledních pět let, 
a to z roku 2021, kdy poslední míčky do-
padly na kurt až neuvěřitelného 21. listo-
padu. Od září je na hraní v podvečerních 
hodinách využíváno ledkové osvětlení, 
které bylo vybudováno v loňském roce.

Díky pěknému počasí  se nám podařilo  odehrát 
všechny  plánované  turnaje  a  zápasy.  Začalo  to 
odvetným  zápasem  v  deblu  družstev  seniorů 
proti Pečkám. Zápas se odehrál 5. září, tentokrát 
na kurtech soupeřů. Po loňské prohře na domá-
cí  půdě  jsme  letos  uhráli  remízu. Už  se  těšíme 
na  další  souboj  v  příštím  roce,  který  bude  opět 
v Sadské a tentokrát už se nám snad zadaří.
V půlce září (16. 9.) proběhl náš „grandslam“ 

Sadské  rakety  100+.  Za  krásného  počasí  bo-
jovalo  13  dvojic  ve  dvou  skupinách  systémem 
každý s každým na jeden set. První čtyři dvojice 

ze skupin postupovaly proti sobě do dalších bojů 
až  po  závěrečné  finále.  Zvítězila  dvojice  J.  Hu-
bálek a P. Kukla z Nymburka, na druhém místě 
se umístili L. Jaroš a P. Frank a třetí skončil pár 
J. Homola, T. Janda. První tři dvojice si opět od-
nesly netradiční dřevěné medaile, které zhotovil 
Honza Homola a k tomu věcné ceny. Za zajištění 
věcných cen pro prvních deset dvojic děkuji čle-
nům tenisového oddílu J. Homolovi, L. Jarošovi, 
J. Strnadovi a T. Borovenovi. 
Symbolicky  každým  rokem  uzavíráme  sezó-

nu závěrečným turnajem v deblu. Letos byl na-
plánován  na  sobotu  7.  října.  Opět  nám  počasí 
přálo – jen mohlo méně foukat. Celkem bojovalo 
devět dvojic ve dvou skupinách, systémem každý 

s  každým na  jeden  set.  Zvítězilo  duo  P. Kozák, 
M.  Pavlík mladší,  na  druhý  stupínek  vystoupili 
O. Štrobl, M. Funda a třetí se umístili K. Ullrich 
a J. Čermák.
Děkuji všem za účast a za vytvoření přátelské 

atmosféry a za jakoukoliv pomoc, která přispěla 
nejen  ke  zdárnému  průběhu  obou  turnajů,  ale 
také k symbolickému zakončení letošní sezóny. 
Teď už  je  před námi  jen nekonečný  boj  s  pa-

dajícím  listím,  abychom  udrželi  areál  co  nej-
déle  způsobilý  pro  hru  a  potom  jeho  postupné 
zazimování.

Jaroslava Kynclová, 
vedoucí tenisového oddílu

Všechny vosí týmy jsou již ve hře
Soutěže se rozjely a my máme radost, že si 
do haly našlo cestu daleko více příznivců než 
v minulém roce. Zastoupení máme ve všech 
mládežnických kategoriích a většinou nám 
první zápasy dělaly radost. 
Nejmladší vosy sbírají zkušenosti, ale i tak doká-
zaly vyhrát nad většími a staršími soupeři. Tam, 
kde  se  ještě  výsledkově nedaří,  chválíme za bo-
jovnost a nasazení. Čekají nás kvalifikace o MČR 
a tak je každý zápas dobrý.
U13  zatím  neokusily  hořkost  porážky  a  nej-

těžší soupeř, také neporažený Benešov, je teprve 
čeká. Za to neporažené U14 mají v žákovské lize 
již  střetnutí  s  nejsilnějším  soupeřem  za  sebou. 
V neděli 15. 10. se na palubovce v Sadské utkaly 

s týmem Hradce Králové. Velmi dobrý tým, kte-
rý nepochopitelně již v této kategorii praktikuje 
zónový pres, začal za mohutného povzbuzování 
rodičů zostra. Právě agresivní obrana mu dovo-
lila vést poměrně brzy 8:0. Po rychlém time outu 
se holky uklidnily, daly první koš a začaly obranu 
poměrně úspěšně překonávat a dotahovat skóre. 
Konec první čtvrtiny již byl 14:18 a s každou dal-
ší minutou jsme snižovali a nakonec šli přes sou-
peře. Poločasové vedení bylo zasloužené a obraz 
zápasu  pokračoval  ve  stejném  duchu  dál.  Oba 
týmy předváděly  rychlý a  tvrdý basketbal, který 
jim chvílemi kazili arbitři. Ti bohužel nenašli za 
celý zápas  jednotnou řeč, a tak se často bez po-
všimnutí  nechávaly  „sekery“  pod  košem  a  na 
druhou  stranu  přerušovalo  utkání  kvůli  bezvý-
znamnému kontaktu na polovině hřiště. 
Na  tuto  kategorii  to  bylo  oboustranně  velmi 

kvalitní a pro nás těžké utkání, které jsme zvládli 
a bez ztráty bodu vedeme tabulku naší skupiny. 
I  U15  předvádí  hezký,  rychlý  a  nátlakový  bas-
ketbal, jsou zatím bez jediné prohry a míří stejně 
jako U14 do extraligy.
Nejistý  začátek  sezóny  mají  zatím  účastnice 

nejvyšší soutěže, extraligy U17. Nejen že je roz-
losování  přidělilo  do  moravské  skupiny  a  tím 
jim nadělilo  velké  cestování  a nám náklady,  ale 
i v zápasech to zatím nešlape. V prvním kole sice 

urvaly  na  hřišti  Prostějova  výhru  o  jediný  bod, 
doma však padly s Žabinami i KP Brno. Žabiny 
byly na první pohled nad naše možnosti. Týmu, 
který  má  ve  svém  středu  několik  vynikajících 
hráček a je v průměru na každém postu o hlavu 
větší, vévodila reprezentantka Kalná se 192 cm. 
Náš přílišný respekt se projevil i na hře a celko-
vém  průběhu  utkání.  S  KP  jsme  začali  dobře, 
vytvořili jsme si i mírný náskok, o který nás při-
pravil vlažný nástup do  třetí  čtvrtiny. Do konce 
jsme bojovali, ale soupeř byl v závěru šťastnější 
a urval výhru 55:58. 
U 19 bojují s nachlazením a virózami, i tak si 

zatím připsaly tři výhry a jen jednu porážku. Vět-
šinu hráček tvoří mladší holky, a tak je tato bilan-
ce příslibem do dalších zápasů.
Děkujeme všem, kdo nám chodí fandit na do-

mácí utkání a zvlášť rodičům, kteří nám mnohdy 
pomáhají  zajišťovat  dopravu  a  další  servis  pro 
holky.  Bez  nich  bychom  si  účast  v  nejvyšších 
soutěžích nemohli dovolit. 

Blanka Žánová
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Akce školy v září 2023
Připravili jsme pro Vás souhrn toho nejdůležitěj-
šího za měsíc září.
Dne 4. září jsme slavnostně přivítali naše prv-

ňáčky a zahájili nový školní  rok. První  týden se 
nesl  ve  znamení  třídnických  prací,  jeden  den 
jsme si užili v přírodě vzpomínkami na léto a po-
tom jsme se věnovali již školním povinnostem.
28.  září  byl  státní  svátek,  Den  české  státnosti 
a někteří například vyrazili s rodinou na kola, jiní 
jen odpočívali. 
29.  září  jsme  si  užili  školní  akci,  tentokrát 

s  lesní  tematikou – Lesiádu,  jelikož  od 24.  čer-
vence  do  8.  října  probíhalo  hlasování  o  Strom 
roku, kam byla zařazena  i naše místní borovice 
Krásná Pepina z Kerska. 

Ella Rohanova a Jana Wařechová, 9. A

Dopravní hřiště

20. září jsme jeli autobusem na dopravní hřiště. 
Bylo  to u Penny  v Nymburce. Potřebovali  jsme 
s sebou helmu, psací potřeby a svačinu s pitím. 
Na místě nás přivítala paní, se kterou jsme si zo-
pakovali dopravní značky a  řekli  jsme si,  jak se 
chovat na silnici, co dělat nebo naopak nedělat. 
Viděli jsme video o tom, jak se má správně cho-
vat na silnici. Také jsme spojovali názvy značek 

se  značkou.  Po  svačině  jsme  mohli  vyrazit  na 
průzkum hřiště. Na sebe jsme si oblékli vestičky 
s čísly, půjčili si kola a mohli začít jezdit po hřišti. 
Za chybu při jízdě jsme museli celý okruh projít 
s  kolem vedle  sebe. Zpátky do  školy nás  znovu 
přivezl  autobus.  Hodně  jsme  se  naučili  a  byla 
to zábava. Ve škole jsme si dali k obědu výborné 
kuřecí stehno s bramborem a šli domů. Výlet na 
dopravní hřiště byl moc fajn.

Marie Kuttichová, Daniel Doul, Sofie  
Hervertová, Klaudie Nguyen, Míša Trinh, 4. A

Adaptační kurz 6. A

V rámci adaptačního kurzu jsme vyrazili na pár 
dní k Máchovu jezeru. Účelem kurzu bylo sezná-
mit se s novými kamarády a paní učitelkou Vac-
kovou. Všechny dny byly nabité programem, kte-
rý pro nás připravila naše paní učitelka s panem 
učitelem Horákem. Bylo  slunečné počasí,  a  tak 
jsme trávili většinu času venku. Hráli jsme různé 
hry v  lese, minigolf, který  jsme si sami vyrobili, 

sportovali  a  zápasili  v  písku.  Adapťák  jsme  za-
končili táborákem. Myslím, že jsme si to všichni 
moc užili a poznali nové kamarády. Kéž by bylo 
takových akcí víc.

Johanka Šťastná, Eliška Vlčková, 6.A

Procházka do lesa

Dne  19.  září  jsme  se  s  prvňáčky  vydali  do  lesa 
poznávat lesní plody, houby a změny na podzim. 
Šli  jsme polní  cestou až k hájence,  kde  jsme  se 
nasvačili. V lese jsme si povídali o plodech, které 
můžeme na podzim v lese najít, dále hledali pod-

le  atlasu  houby  a  stavěli  domečky  z  přírodnin. 
Počasí nám přálo,  a  tak  jsme si den moc hezky 
užili. 

Jana Dobrá, třídní učitelka 1. B

Evropský den jazyků

Některé  akce  na  naší  škole mají  už  svou  tradi-
ci. Tak jako každý rok jsme si i letos připomněli 
Evropský den jazyků, který se slaví 26. září. Pro 
letošní  rok  jsme  vybrali  téma  „Internet  kolem 
nás“,  neboť  v  současné  době  se  aplikace  staly 
běžnou součástí našeho každodenního života.
Projekt  probíhal  v  hodinách  cizích  jazyků, 

které na naší škole vyučujeme. Páté a šesté třídy 
pracovaly v hodinách anglického jazyka. Děti se 
zaměřily  se  na  oblíbené  aplikace  a  počítačové 
hry, které rádi hrají.

Osmáci, kteří se učí německý jazyk, si rozšiřova-
li slovní zásobu z oblasti počítačových součástí. 
Vznikly  pěkné  obrázky  s  popisy  částí  počítače 
v německém jazyce.
Také v ruském jazyce se objevily práce o počí-

tačích  a  různých aplikacích. Všichni  se na pro-
jekt výborně připravili a spolupracovali ve dvoji-
cích nebo malých skupinkách. 
Děti  mají  spoustu  znalostí  o  funkcích  různých 
aplikací,  takže  projekt  byl  přínosem  i  pro  nás 
učitele.

Za učitele cizích jazyků M. Semecká

Projektový den Lesiáda

Jako  každý  rok  i  letos  nás  čekal  školní  projekt, 
tentokrát o lese. Spolu se třídou 3. A jsme se v pá-
tek  29.  září  přesunuli  na  hřiště  u  psychiatrické 

léčebny. Počasí nám přálo a žáci 6. tříd už nás če-
kali na svých stanovištích s různými úkoly a akti-
vitami. Řešili jsme tajenky, Kimovy hry, přiřazo-
vání  správných odpovědí, poznávání přírodnin, 
třídění odpadků apod. Nechyběly ani pohybové 
soutěže. Den nám společně pěkně utekl. 

Žáci 3. B

Dne 29. září žáci ze Základní školy v Sadské měli 
projektový den s názvem Lesiáda. Žáci druhého 
stupně si pro své mladší spolužáky připravili po-
hybové a vědomostní úkoly na několika stanovi-
štích s tématy, která zahrnovala vše ohledně lesa. 
Žáci prvního stupně na stanovištích plnili zábav-
né úkoly a vyzkoušeli si různé pohybové aktivity 
jako např. hod šiškou, poznávání zvuků lesních 
zvířat,  třídění odpadu z  lesa na čas,  luštění kří-
žovek a další aktivity spojené s lesem a přírodou. 
Přítomní učitelé měli také možnost vyzkoušet si 
dané  úkoly. Nejen  žáci,  ale  také  učitelé  chválili 
a ocenili přípravu a provedení úkolů na stanovi-
štích. Děti si z Lesiády odnesly nové zkušenosti, 
vědomosti a hrst sladkých dobrot. Lesiáda se vel-
mi vydařila a všem zúčastněným se líbila.

Tereza Šmejkalová a Alžběta Havlová, 8. C

V pátek 29. září se konala akce Lesiáda. Sedmá-
ci pro děti z 2. B a 2. C připravili úkoly. Akce se 
konala na skále na psím cvičišti. Bylo tam okolo 
dvaceti stanovišť. Poznávali jsme živočichy, třídi-
li, jsme co do lesa patří a co do lesa nepatří. Děti 
byly spokojené a moc se jim to líbilo. 

Šimon Švarc, 2. B

V pátek 29. září  jsme se spolužáky a učiteli trá-
vili  na  louce  u  jezera  krásné  dopoledne.  Osmé 
ročníky  si  pro  nás  připravily  různá  stanoviště. 
Všechna  se  týkala  lesa.  Hádali  jsme  zvuky  zví-
řat,  poznávali  věci  poslepu,  přenášeli  šišku  na 
lžíci, trefovali se do otvorů ve velké kartové hou-
bě, třídili odpad atd. Za odměnu jsme dostávali 
bonbóny  a  písmenka,  ze  kterých  vyšla  tajenka 
„I Bohumil Hrabal chodil k Pepině“. To je boro-
vice v Kersku a soutěží o strom roku. Byl to super 
den!    

Žáci 4. C
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Přespolní běh
V okresním kole přespolního běhu v Nymburce se 
tým dívek 8. a 9. tříd umístil na skvělém 3. místě. 
Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy!

Liška, šiška, pampeliška, 

zabloudila 

v lese myška. 

Ten, ten, ten, 

vyvede ji ven.

S mladšími dětmi zdokonalujeme sebeobslužné 
činnosti, procvičujeme znalosti a dovednosti, které mají předškoláci již plně zvládnuté. 

O hry a zábavu není nouze: společně jsme v Nymburku navštívili divadelní představení 
Kubula a Kuba Kubikula, předškoláci přivítali nově narozené občánky Sadské a stihli jsme 
i vycházky do přírody.

Krásný podzim všem.

Jitka Hrabinská 
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Kulturní a informační centrum města Sadská Vás zve na pohádku

Tenhle Mikeš není kocour, ale kluk a ještě k tomu kovář. Na své cestě 
potká vykutáleného kamaráda a v hospodě se dozví o tajemství, 
které zahalilo království i princezny. Může kovář zachránit princezny? 
Zvítězí drak, nebo čert? Jak to celé tentokrát dopadne, to se dozvíte 
v pohádce divadélka Šneček.

KOVÁŘ MIKEŠ

603 891 304  /  kic.sadska@email.cz

VSTUP 50 KČ 

22. 11.
Od 17:00h

K L U B  1 .  P AT R O  /  P A L A C K É H O  N Á M .  2 5 7  S A D S K Á

VSTUP 50 KČ Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez.
Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Vodorovně:
A.   Vodní pták; sobota zkr.; přezdívka hokejisty Pastrňáka
B.   Ukazovací zájmeno; TAJENKA; zn. radonu
C.   Barva na vejce; stanice technické kontroly (zkr.); obraz neoděné postavy, textilní vlákno
D.   Existuje; zn. lyží; koryto; jodid draselný
E.   Říční ryba; jednotka hmotnosti; zámek u dveří angl.
F.   Přenášejí; předložka; lesní pták
G.   Nespat; hoch; limonáda
H.   Energet. firma; Blažejova milenka; jméno herce Cruise; oděv
CH. Kód letiště Merdey; seknutí; společná TV anténa; tanker (zkr.)
I.   Kokain hovorově; učenlivý papoušek; výbava nevěsty
J.   Zn. polévkového koření; pravoslavný kněz; tamta; medikament
K.   Severozápad; TAJENKA; zkr. kusu
L.   Strunné hudební nástroje; kultura kvasinek; tér
Svisle:
1.   Stativ; loupežník; zn. antimonu
2.   Angl. láska; produkt včel; zn. zubní pasty; předložka
3.   Slovensky strýc; TAJENKA; SPZ Opavy
4.   Rybářská síť; drop; spojení
5.   Jméno fenky; mazadlo; nežli; bývalá česká politická strana
6.   Tnutí; hlasitě šlápla; část kalhot
7.   Německy babička; kosit (nářeč.); atletické výkony
8.   Balík karet; armádní sportovní klub (zkr.); mužské jméno (26. 4.); předložka
9.   Jméno spisovatele Staška; zn. mléčných výrobků; pozdrav na rozloučenou
10.   Potomek; TAJENKA; etanol
11.   Fígl; Cestovní kancelář mládeže (zkr.); vyrážka; předložka
12.  Dávnověk; poddaný; zkr. starší

Pomůcky: HEAD, LOCK, RDE, AY, OTIS, OMA
Autor: Vladimír Šabach

Provádím veškeré

i další práce dle domluvy.
Více info na tel. :

721 757 399

K Ř Í Ž O V K A - Sadské ulice
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Tajenka křížovky z minulého čísla SN: 
VASKA, VOJÍN, KYNCLÍK, TAŤKA


